РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от  11 января 2019г.          №08

Об утверждении положения и состава общественного совета
по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Краснооктябрьского сельского поселения.

          В связи с переменой места работы большинства членов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить состав общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснооктябрьского сельского поселения:

- Сытилина Т.М. – председатель общественного совета,  инспектор ВУР;

- Четвертнова С.С. – секретарь инспекции, ведущий  специалист  администрации сельского поселения;

- Джалмамбетова О.Б. – член общественного совета, учитель Красноооктябрьской средней общеобразовательной школы (по согласованию);

- Алиев Ю.М. – член общественного совета, учитель Краснооктябрьской средней общеобразовательной школы (по согласованию);

- Старостина Г.Р. – член общественного совета, учитель Краснооктябрьской средней общеобразовательной школы, депутат  сельской Думы;

- Шалкина Н.Я. –  член инспекции, учитель Максимогорьковской основной общеобразовательной школы ( по согласованию).

          2. Утвердить положение общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав (прилагается).

          3. Постановление главы  администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 09.01.2017 года № 02 считать утратившим силу.

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                               А.С.Сапрыкин
                                                                                       Утверждёно

Постановлением главы

Краснооктябрьского

Сельского поселения

от 11.01.2019 г. № 08
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественного совета по делам несовершеннолетних

и защите их прав при администрации Краснооктябрьского

сельского поселения

1.Общие положения.

1.1. Общественный совет по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее именуется – общественная комиссия) образуется постановлением главы Краснооктябрьского сельского поселения.

1.2. Общественный совет в своей деятельности подотчетна главе Краснооктябрьского сельского поселения, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Среднеахтубинского муниципального района.

2. Основные задачи общественного совета.

1.1. Организация работы по предупреждению безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних на территории сельского поселения.

1.2. Выявление детей и семей, находящихся в социально опасном положении.

1.3. Оказание помощи несовершеннолетним в защите их прав и законных интересов во всех сферах жизнедеятельности, восстановлении нарушенных прав.

3. Полномочия общественного совета.

1.1. Организует мероприятия по профилактике безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних на территории сельского поселения.

1.2. Организует индивидуально-профилактическую работу с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении.